
Determinazione n. 140 del 21-04-2020 Registro Generale

UNIONE LOMBARDA
DEI COMUNI DI

BASIANO E MASATE

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE
N. 140 del 21-04-2020

OGGETTO:NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER
L'AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO PER LA
MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI PUBBLICHE
DEI TERRITORI DI BASIANO E DI MASATE PER IL
TRIENNIO 2020/2022.

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMBIENTE E TERRITORIO

Premesso che:

con determinazione del Responsabile del Settore Ambiente e Territorio n. 86 del-
11.03.2020, è stato dato avvio alla procedura aperta per l’affidamento del “SERVIZIO DI
MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO DEI TERRITORI COMUNALI DI BASIANO
E MASATE PER IL PERIODO MAGGIO 2020/DICEMBRE 2022”, con applicazione del
criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli
artt. 60 e 95, del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

in data 16.03.2020 è stata aperta, sulla piattaforma elettronica Sintel di Arca-
Lombardia, la procedura aperta, con valutazione dell’offerta economicamente più
vantaggiosa.

Dato atto che:
il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 9.00 del giorno
20.04.2020, è stato posticipato alle ore 12.00 del giorno 21.04.2020, a seguito di
numerose richieste da parte degli operatori economici che, a causa dell’emergenza
sanitaria in corso, cosiddetta “Covid 19”, hanno maggiori difficoltà ad organizzare gli
uffici nella preparazione della documentazione utile;
alla scadenza del termine fissato nella procedura telematica per la presentazione delle
offerte (ore 12.00 del 21.04.2020) sono pervenute n. 9 offerte.

Ritenuto di dover nominare, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, la
commissione che provvederà alle operazioni relative alla gara pubblica per l’aggiudicazione
del servizio, come di seguito:

Arch. Chiara Lissoni Presidente
Arch. Pamela Galbusera Membro esperto
Sig.ra Ivonne Gariboldi Membro esperto
Arch. Marco Gorla Segretario verbalizzante

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 10 del 29.10.2019 sono state attribuite all’Arch.
Marco Gorla le funzioni dirigenziali ex art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 per il Settore
Ambiente e Territorio.

Visti:
il D.lgs. 267/2000;

il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;



Determinazione n. 140 del 21-04-2020 Registro Generale

il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.

il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del
D.lgs. 18/2011).

DETERMINA

di nominare la commissione che provvederà alle operazioni relative alla gara pubblica1)
per l’affidamento del “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO DEI
TERRITORI COMUNALI DI BASIANO E MASATE PER IL PERIODO MAGGIO
2020/DICEMBRE 2022” CIG n. 823488386C, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 18 aprile
2016 n. 50, come di seguito:

Arch. Chiara Lissoni Presidente
Arch. Pamela Galbusera Membro esperto
Sig.ra Ivonne Gariboldi Membro esperto
Arch. Marco Gorla Segretario verbalizzante

di dare atto che la commissione dovrà operare, in ragione delle note restrizioni imposte2)
dalla lotta al COVID19, in videoconferenza utilizzando la strumentazione telematica
disponibile e già attivata per lo smart working garantendo comunque le necessarie
condizioni di segretezza (sedute riservate) e imparzialità del proprio operato;

di dare atto altresì che il principio di pubblicità delle sedute pubbliche è soddisfatto3)
dall’utilizzo della piattaforma telematica SINTEL che garantisce la tracciabilità di tutte le
fasi, nonché l’inviolabilità delle buste elettroniche e l’incorruttibilità di ciascun documento
presentato;

di dare pubblicazione in copia del presente atto all’Albo Pretorio e trasmetterlo alla4)
Giunta dell’Unione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMBIENTE
E TERRITORIO

F.to Arch. GORLA MARCO



Determinazione n. 140 del 21-04-2020 Registro Generale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che questa determinazione è stata affissa in copia all’albo pretorio il giorno

___________ 08-05-2020 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal

___________ 08-05-2020 al ______________ 23-05-2020.

Basiano, lì _____________ 25-05-2020

IL  FUNZIONARIO DELEGATO

F.to dott.ssa  Monica Cardinali


